Zápis č. 3
ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Hradec nad Svitavou,

konaného dne 24.11. 2010 v zasedací místnosti OÚ Hradec nad Svitavou

Program jednání:

1.  Zahájení
2.  Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na akci:

     „ Výstavba vodovodu v obci Hradec nad Svitavou – 1.etapa, 2. etapa“           
3.  Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na akci:

     „ Kanalizace Hradec nad Svitavou napojení na ČOV Svitavy“
4.  Odměňování členů zastupitelstva obce    
5.  Volba členů kontrolního výboru
6.  Volba členů finančního výboru

7.   Upravené zadání Územního plánu 

8.   Prodej pozemku  - parc. č. 5205 – zahrada o výměře 1279 m2 v k.ú. Hradec nad Svitavou 

9.   Prodej pozemku  - parc. č. 1025/1 – zahrada o výměře 396 m2 v k.ú. Hradec nad Svitavou  

10. Diskuse

11. Usnesení a závěr 
Začátek: 17.00 hod
Bod 1/ zahájení
Starostka obce přivítala všechny přítomné a zahájila 3. zasedání Zastupitelstva obce Hradec 

nad  Svitavou. 

Přítomní zastupitelé dle prezence : Andrlíková Pavlína, Ing. Josef Čepička, Ing. Václav Hnát, Jana
                                                            Klouparová, Jaroslav Neděla, Kamil Pavliš, Bc.Martin Pavliš,
                                                            Miloslav Schuster, MUDr. Zdeňka Štefková, Jan Švrčina,

                                                            Stanislava Vaněčková, Milan Vybíhal, Ing. Vladimír Vybíhal,

                                                            Lukáš Zedník
Omluveni:   -
Neomluveni:  Miroslav Vítek
Přítomni hosté: Ing. Tomáš Hejl
                            Dagmar Korcová 
Zapisovatelkou pověřena: Daniela Ottová
1a) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje hlasování  veřejné                                                          ( 13 – 0 – 1 )
1b)Usnesení

zastupitelstvo obce schvaluje rozpravu ke každému bodu zvlášť                                ( 13 – 0 – 1 )

1c) starostka předkládá složení návrhové komise: Jaroslav Neděla

                                                                                Milan Vybíhal

                                                                                Lukáš Zedník

p. Neděla 

oznamuje, že bude plnit roli opozičního zastupitele a odmítá účast jak v komisích, tak i ověřovatele zápisu.  Konstatuje, že je to sice povinnost zastupitele, ale zákon porušen nebyl.
p. M. Vybíhal 
se připojuje k p. Nedělovi z důvodu, že jejich sdružení nebylo přizváno k povolebním vyjednávání.
starostka
navrhuje nové složení návrhové komise ve složení: Lukáš Zedník, Ing. Josef Čepička a  
MUDr. Zdeňka Štefková
1c)Usnesení:
zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi :            

                                            Ing. Josef Čepička                                                                ( 12 – 0 – 2 )
                                            MUDr. Zdeňka Štefková                                                      ( 13 – 0 – 1 )
                                            Lukáš Zedník                                                                        ( 12 – 1 – 1 )

1d)Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu:     Miloslav Schuster                     ( 13 – 0 – 1 )

                                                                                        Jan Švrčina                               ( 13 -  0 – 1 )
starostka 

vyzývá zastupitele, zda má někdo připomínku k dnešnímu programu jednání.
p. Neděla

bylo by vhodné, aby zápisy ze ZO byly rozesílány všem občanům, aby každý byl informován
K. Pavliš

dotazuje se p. Neděli, zda bude platit papíry a vše s tím spojené?

p. Neděla

Obec Hradec nad Svitavou je na tom tak špatně?

pí. Andrlíková

usnesení je zveřejněno ve zpravodaji i na internetu, a pokud chtějí být informováni, mohou sem občané  přijít

z řad občanů 

je návrh, aby usnesení ze ZO bylo vyvěšeno i ve vývěsní skříňce dole i nahoře u obchodu. 

starostka

není to problém vyvěšovat i tam
starostka

navrhuji veškeré příspěvky zařadit do diskuse a vraťme se k bodu schválení programu dnešního jednání. 
p. Vybíhal M.
navrhuje přerušit projednání bodu č.2 a bodu č.3 do doby, kdy budou noví zastupitelé seznámeni s průběhem příprav budování vodovodu a kanalizace. Jedná se o zakázky za stamiliony korun. Navrhuji uložit starostce seznámit nové zastupitele se všemi podklady, tzn. od zadávacího řízení až po stavební dozor. Pokud chtějí hlasovat, ať hlasují, ale ať potom venku neříkají, že nebyli informováni. 
1e) Usnesení:                                                                                                                 
zastupitelstvo obce neschvaluje návrh p. M. Vybíhala na přerušení jednání do doby, kdy

budou noví zastupitelé seznámeni s průběhem příprav budování vodovodu a kanalizace 
( v programu bod č.2 a bod č.3)                                                                                 ( 3 -  9 – 2 )

p. Vybíhal M.
V současné době podal podnět na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže. Navrhuje odložit projednávání bodu č.2 a bodu č.3 – Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky výstavba vodovodu  a výstavba kanalizace do doby podání stanoviska Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

starostka

ano, již jsme zaslali veškeré podklady. Ale nemáme žádný pokyn, že máme přerušit všechny kroky, které činíme, abychom stihli termíny. Na Ministerstvu zemědělství je prodloužen z 15.11. na 30.11.2010. Ministerstvo potřebuje rozdělit peníze letos, jinak to padá. Na SFŽP máme termín do 30.11.2010, termíny byly již dvakrát prodlouženy.                                                                       
 1f) Usnesení:                                                                                                                                        
zastupitelstvo obce neschvaluje návrh p. M. Vybíhala vypustit bod č.2 a bod č.3 – Zpráva 
o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky výstavba vodovodu  a výstavba kanalizace
                                                                                                                                       ( 3 -  8 – 3 )
p. Vybíhal M.
navrhuje věc vrátit radě obce ve smyslu § 102 zákona 128/2000 Sb. v rámci kompetence rady
starostka

poskytovatel dotací požaduje schválení zastupitelstvem obce                                                                                                          
1g)Usnesení:
zastupitelstvo obce neschvaluje návrh p. M. Vybíhala, aby bod.č.2 a bod č.3 programu ZO uložilo radě obce projednat tyto body ve své kompetenci                                ( 3 -  9 – 2 )
z řad občanů p. Dorňák

cituje  § 102 zákona 128/2000 Sb. a dotazuje se, jakým způsobem si schvalování  ZO vyhradilo

starostka

přinejmenším nyní                                                                                                                                

p. Vybíhal M. 
navrhuje doplnit program zastupitelstva obce o bod zřízení Komise pro kontrolu financování 
a výstavby kanalizace a vodovodu ve složení Kamil Pavliš jako předseda, členové Ing. Čepička,
Jan Švrčina, Martin Pavliš a Jana Klouparová. 
Ing. Čepička

Komise zřizuje rada obce. Veškerou finanční kontrolu, zda vše je v souladu s podmínkami pro poskytnutí dotací, bude provádět Finanční výbor.

1h) Usnesení:
zastupitelstvo obce neschvaluje návrh p. M. Vybíhala doplnit program zastupitelstva obce o bod na zřízení komise pro kontrolu financování a výstavby kanalizace a vodovodu    ( 4 -  6 – 4 )
starostka nechává hlasovat o dnešním programu jednání zastupitelstva obce
1ch) Usnesení:  
zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 3. zastupitelstva obce                      ( 12 – 0 – 2 )
Bod 2/ Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na akci: „ Výstavba

            vodovodu v obci Hradec nad Svitavou – 1.etapa, 2. etapa“ 
z řad občanů p. Dorňák

konstatuje, že na veřejném otevírání a hodnocení nabídek, kterého se jako občan zúčastnil, byli z 15 zastupitelů přítomni pouze dva. Obrací se na Ing. Hejla, aby popsal celý průběh otevírání a hodnocení nabídek. To Ing. Hejl učinil.Do široké diskuse se zapojila většina zastupitelů.

z řad občanů p. Dorňák

tady nebylo otevřené výběrové řízení, proběhlo užší, kdy se v vylosovalo ze 23 firem jen 5 firem. Zákon užší umožňuje, ale výsledek máte teď před sebou na stole. Pět vylosovaných firem a tvrdím, že  pět předem domluvených firem, měly možnost domluvit se, jaký ceny ve finále do té obálky zalepí, protože na 100 mil.Kč zakázce je  rozdíl mezi nejnižší a nejvyšší firmou 3,5 mil Kč.  V normální, klasické, otevřené soutěži to je  nemožný. Zvlášť v dnešní době, kdy je krize a je přetlak stavebních firem, a ty firmy jdou na hranu, jen aby měly práci, některý firmy  do toho jdou i bez zisku. A Vy budete odsouhlasovat vítěznou firmu, která  si to dopředu připravila. 
Ing. Hnát

podmínky byly nastaveny všem firmám stejně, ZO je schválilo

M. Vybíhal

můžete to zrušit

pí. Andrlíková

a když to zrušíme, tak co navrhujete, abychom dodrželi termíny a nepřišli o dotace?

M. Vybíhal

první cesta povede do Prahy, protože všude uznávají samosprávu  a zjistit problém, který se tady stal.

Domluvit jiný termín, do kdy jsme schopni udělat nové širší výběrové řízení. 

pí. Klouparová 
obává se, abychom nepřišli o dotace

M. Vybíhal

pořád strašíte nějakou dotací. Svitavy o ni taky nepřijdou, taky to zrušili. Je to otázka 3 týdnů, schvalovali jsme to 14.10.2010. Říkal jsem, vypustit to, né, musí se to schvalovat.

starostka

tak to jsme schvalovali mnohem a mnohem dřív

z řad občanů p. Dorňák
všichni jste před volbami měli v programech, jak ušetříte, že kanalizace a vodovod bude v jednom výkopu, pod vidinou, že přijdeme o dotace, tak tady všichni sedíte, koukáte do toho, hlavně že se to prohlasuje, ať to má následky jakékoliv. Apeluje na zastupitele, aby si uvědomili, co budou schvalovat. Kolik nám dvě užší výběrová řízení ve finále uspoří? 

starostka

nevím, kdo došel k názoru, že nám výběrová řízení měla ušetřit? Nikdo, předpokládám, dopředu nemohl vědět, jaké ty ceny budou.Udivuje mne Vaše jistota, že v širším výběrovém řízení bude cena 100% nižší, to nemůže nikdo vědět dopředu.

z řad občanů p. Dorňák

já to vím

starostka

jednou si ZO zvolilo cestu, kterou si odsouhlasilo a tou se vydalo.
Ing. Vybíhal

v dnešní době kdy stavební firmy nemají práci jdou s cenou dolů, neuvěřitelné…
v 18:25 odchází M. Pavliš

M. Vybíhal 
navrhuje zrušit výběrové řízení „Výstavba vodovodu v obci Hradec nad Svitavou – 1.etapa, 2. etapa“ 
z důvodu neprůhledného vyhodnocení firem, došlo k porušení zákona.
2a) Usnesení:  
zastupitelstvo obce neschvaluje návrh p. M. Vybíhala na zrušení výběrového řízení „Výstavba vodovodu v obci Hradec nad Svitavou – 1.etapa, 2. etapa“                                      ( 4 – 6 – 3 )               

2b) Usnesení:

zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na akci: „ Výstavba vodovodu v obci Hradec nad Svitavou – 1.etapa, 2. etapa“ 
2c) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje firmu EVT Stavby s.r.o., se sídlem V Zahrádkách 3, 568 02 Svitavy, IČ 25260766, jako vítěznou ve výběrovém řízení - „Výstavba vodovodu v obci Hradec nad Svitavou – 1.etapa, 2. etapa“                                                                                ( 9 – 2 – 2 )               
Bod 3/ Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na akci: „ Kanalizace Hradec 
            nad Svitavou napojení na ČOV Svitavy“

M. Vybíhal
dotazuje se starostky, zda obě akce povedou v jedné rýze

starostka

ano, bylo to plánované, nebude to všude, ale částečně ano

z řad občanů p. Dorňák

dotazuje se Ing. Hejla, jaká byla cena na centrální adrese a kolik je u vítězné firmy?
Ing. Hejl 

80 500 000,- Kč bylo na centrální adrese, vítězná firma nabídla 83 954 670,- Kč.

z řad občanů p. Dorňák

je to stejné jako ve Svitavách, zrušili výběrové řízení na dodavatele Intenzifikace ČOV, všechny firmy se domluvily, byly nad uvedenou částku, pro Svitavy to bylo neufinancovatelné. 
starostka

bylo to  na rozhodnutí Svitav, zda to je pro ně ufinancovatelné či ne. I  u nás je to na zvážení.

Je třeba zdůraznit, že cena je ze žádosti o dotaci z dubna 2006, cena dnes je trochu jiná. A v těchto cenách není zohledněno společné vedení v jedné rýze, tzn. není zde zohledněna úspora z vedení v jednom výkopu a ta úspora zde bude.
M. Vybíhal

Radiměř má akontaci z Ministerstva životního prostředí 170 mil. Kč, my jen 80 mil. Kč. Říkám, že tlaková kanalizace, a říká to každý odborník, první 3-5 let budete mít možná pokoj, ale potom…Nikdy nebyl pozván odborník, který by vysvětlil zápory a klady této akce. Sama jste paní starostko byla na stavbách, nikdy jste se nezeptala tamějších zadavatelů, kolik je to stálo, jestli na tom vydělali nebo ne, jaké mají studie, technické řešení… Tady v podstatě jsme vše postavili  pouze  na jednom projektu firmy VIS Hradec Králové, kterou někdo zažádal z obce, aby vypracovala projekt, která  pak  náhodou  ve výběrovém řízení vyhrála. Je to neprůhlednost v neprospěch občanů.
Ing. Čepička

za 4 roky byla všechna výběrová řízení v souladu se zákonem, na což usuzuji z údajů, které mi byly předloženy.

M. Vybíhal

ptal jsem se za 266 občanů, potvrdili mi, že děláme vše, abychom šli do Svitav, aby oni dostali dotace,
aby obce, které tam mají v plánu stáhnout  rozmělnily úhrady za úvěr, to vše budeme platit jednou my a další obce.

Ing Čepička

nemám takové možnosti jako Vy zjišťovat. Mrzí mě, že jste odmítl Kontrolní  výbor, mohl jste to významně ovlivnit, nevím zda máte pravdu či ne. Podal jste několik odvolání, vždy je zamítli.
3a) Usnesení:

zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na akci: „ Kanalizace Hradec nad Svitavou napojení na ČOV Svitavy“
3b) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje vyloučení uchazeče č.5  GEOSAN GROUP a.s., IČ 25671464,

se sídlem Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ  28002 pro neúplnost nabídky. Uchazeč nedoložil do nabídky závazný příslib vystavený bankou dle bodu 9.2 části 1 Zadávací dokumentace  

na 5 000 000,- Kč. Z tohoto důvodu komise, v souladu s § 71 odst. 10 ZVZ, nabídku vyřadila. 
                                                                                                                                         (9 – 0 – 4 )

3c) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje firmu VCES a.s. , se sídlem Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 5, 

IČ 26746573 jako vítěznou ve výběrovém řízení „Kanalizace Hradec nad Svitavou napojení na ČOV Svitavy“                                                                                                                (9 – 2 – 2 )

Bod 4/ Odměňování členů zastupitelstva obce 
starostka 
seznamuje zastupitele se skutečností, že minulé volební období byli neuvolnění zastupitelé odměňováni bez navýšení, podle vyhlášky z r. 2006, tak jak je uvedeno v předložené variantě A. Navrhuje, aby v tomto volebním období byla odměna navýšena dle vyhlášky z r. 2009, tak jak je uvedeno v předložené variantě B, z důvodu množství práce, která zastupitele čeká ve spojitosti s budováním kanalizace a vodovodu. Je to tam o něco málo povýšené.
M. Vybíhal

navrhuje schválit variantu A, tzn. ve stejné výši jako v r. 2006
pí. Andrlíková

se dotazuje, zda je možné vyplácet podle účasti

Ing. Hnát

nelze, ale zastupitel dle svého uvážení může obci odměnu poté vrátit finančním darem
4a) Usnesení:

zastupitelstvo obce neschvaluje výši odměn uvolněných i neuvolněných zastupitelů pro rok 2010 ve stejné výši jako v roce 2006                                                                                      (6 – 2 – 5 )

4b) Usnesení:
zastupitelstvo obce neschvaluje výši odměn uvolněných i neuvolněných zastupitelů pro rok 2010 dle vládního nařízení č. 20/2009                                                                                    (6 – 3 – 4 )                                                                                                                                

Po skončení hlasování pokračovala diskuse zastupitelů.
pí. Klouparová

jsem pro obě varianty, protože, ti kteří se nemíní zúčastňovat návrhových komisí a dělat vůbec nějakou práci na zastupitelstvu na tom budou podle varianty A dobře, ale  ti co pracují jak zděšeni, tak na tom budou biti a proto jsem byla i pro variantu B
M. Vybíhal

1) je to zde dobrovolná funkce pro občany

2) na ustavujícím ZO jsem byl navržen do funkcí, byla jste proti

3) kdybych to nechtěl tady dělat, tak tady nesedím.Vy hlasujete koaličně, ne pro občany.

pí. Andrlíková

neurážejte nás. Každý hlasuje podle svého svědomí. Házíte nás všechny do jednoho pytle. Když jsem chodila na ZO všechno jste odmítal, vidím Váš přístup, jste v návrhové komisi, prostě to odmítáte. Takový přístup se mi nelíbí a nevím co by na to řeklo těch 266 občanů. Pokud pro ně chcete pracovat, tak se vším všudy a ne jen co se Vám hodí do krámu.
p. Neděla

chcete si hrát na obci na politiku, na koalici a opozici. Hodili jste nás přes palubu, vyprosil bych si blbé kecy. Vy máte Vybíhala za nepřítele obce.

pí. Andrlíková

mrzí mě, že p. Dorňák není zastupitelem, byl vždy nejlépe na schůzi připraven, nikoho přes palubu neházím.

Ing. Čepička

dotazuje se, zda tím, že nedošlo ke schválení žádné varianty v odměňování, tak zůstává stávající stav?

Ing. Hnát

pokud si zastupitelé nic nezvolí, tak neuvolnění nemají nic. Zpětně se odměna nevyplácí. Uvolnění mají odměnu ze zákona, ale neuvolněným zastupitelům musí schválit odměny ZO. Dalším krokem příštího ZO může být odměňování zastupitelů, jinak se nebude vyplácet nic.

Bod 5/ Volba členů kontrolního výboru
starostkou byli navrženi Lukáš Zedník, Zbyněk Růžička, z řad zastupitelů byli dále navrženi 

Ing. Vladimír Vybíhal a  Milan Vybíhal
5a) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje p. Milana Vybíhala za člena Kontrolního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                             (12 – 0 – 1 )

5b) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje Ing. Vladimíra Vybíhala za člena Kontrolního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                     (12 – 0 – 1 )

5c) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje p. Zbyňka Růžičku za člena Kontrolního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                             (11 – 0 – 2 )

5d) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje p.Lukáše Zedníka za člena Kontrolního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                              (9 – 0 – 4 )

Bod 6/ Volba členů finančního výboru
starostkou byli navrženi Jiří Němec, Ing. Jan Tesař, Anna Vrtěnová a Miroslav Vítek

6a) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje p. Miroslava Vítka za člena Finančního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                             (13 – 0 – 0 )

6b) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje pí. Annu Vrtěnovou za členku Finančního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                             (11 – 0 – 2 )

6c) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje Ing. Jana Tesaře  za člena Finančního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                             (12 – 0 – 1)

6d) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje p. Jiřího Němce za člena Finančního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                             (9 – 2 – 2 )

Bod 7/ Upravené zadání Územního plánu
starostka předává slovo pí. Korcové

pí. Korcová
seznamuje zastupitele dle mapy s návrhy upraveného zadání ÚP, které bylo zveřejněno na internetových stránkách včetně výkresů, požadavků obce a občanů. Nyní bude nutné vyjádření všech úřadů ( např. České dráhy, SÚS, životní prostředí,…) , které bude projektantem zapracováno do upraveného zadání. Bude na projektantovi, jak se s požadavky vyrovná. 
To co schválíte, dostane jako zadání projektant, který vytvoří zadání nového ÚP. Pokud dnes bude upravené zadání ÚP schváleno, bude na internetu Městského úřadu Svitavy, odbor výstavby, v části „ Projednávané ÚP“.

Dále informuje, že ke dni 13.12.2010 bude ukončen dotační titul, ze kterého bude obec čerpat právě na pořízení návrhu, kdy 80 % jde z rozvojových fondů a 20 % ze státních prostředků.Proto by bylo vhodné dnes předložený materiál schválit, aby se to stihlo. Ujišťuje, že jistě se uskuteční porady pracovní komise, kdy p. Švrčina je pověřen za ZO, a všichni budou mít průběžné informace.
Ing. Hnát

upozorňuje na lokalitu č.3 za hřbitovem, která je nyní označena pro výrobu, upřednostnil by spíše ochranné pásmo

z řad občanů p. Dorňák souhlasí s Ing. Hnátem

Ing. Hnát

se dotazuje, zda v ÚP jsou zahrnuty i protipovodňová opatření.

pí. Korcová

ano, již jsou zde vyčleněné pozemky na suché poldry

pí. Andrlíková

co se týká autobusové zastávky v zatáčce u DPS, není to nebezpečné?

pí. Korcová

v současné době je to umístění kousek za křižovatkou nešťastné. Pokud bude od DPS chodník ke škole, nebude to problém.

M. Vybíhal

domnívá se, že informace o možnosti podávání návrhů od občanů byla nedostatečná, měla být alespoň dvakrát uveřejněna ve zpravodaji. Počet návrhů od občanů se mu zdá nízký. 

pí. Korcová

sama jsem dala článek do zpravodaje, kde jsem zdůraznila důležitost  projednávaného. Jestli jej lidé nečtou, v tom se už víc dělat nedá. 

starostka

ve zpravodaji to vyšlo třikrát.

Ing. Čepička

souhlasí s připomínkou Ing. Hnáta i p. Dorňáka. Podává návrh na doplnění usnesení vypustit část lokality č.3 sousedící s hřbitovní zdí a bude vzato do úvahy přečíslování parcel v důsledku KPÚ
p. Dorňák
dotazuje se, zda mají ještě občané nějakou možnost podat návrh na změnu
starostka

30 dnů to viselo zveřejněno, lhůta pro podávání návrhů skončila.
pí. Korcová

Kdyby náhodou někdo požadoval nějakou změnu, musí to projít schválením ZO. Lépe nyní před veřejným projednáváním, protože tam, kde už je v podstatě hotový Územní plán, někdo přijde se změnou, musí se vše vrátit zpátky, projednat s dotčenými orgány, jsou tam ze zákona lhůty a zbytečně by se to prodloužilo a prodražilo.
7) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje Upravené zadání Územního plánu se zahrnutím parcelních čísel dle Komplexních pozemkových úprav a s vypuštěním části lokality č. 3 sousedící s hřbitovní zdí.

                                                                                                                                          (13 – 0 – 0 )

Bod 8/ Prodej pozemku  - parc. č. 5205 – zahrada o výměře 1279 m2 v k.ú. Hradec nad Svitavou
starostka
žádá si p. Kučera z dolního konce. Jedná  se o pás zeleně, po levé straně cesty, kdy se odbočuje k jeho nemovitosti, udržují to tam. Na základě proběhlých Komplexních pozemkových úprav  došlo k přečíslování parcely z 5205 na 7520.Žádost byla podána dříve, dnes už je jiné číslo, ale žádost je platná. 
8) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje prodej parcely č. 7520 ( původně před Komplexními pozemkovými úpravami parcela číslo 5205) – zahrada o výměře 1279 m2 v k.ú. Hradec nad Svitavou manželům Daně a Bohumilu Kučerovým, Hradec nad Svitavou č.p. 497 za cenu 16 Kč/ m2.                                                                                                            
                                                                                                                                           (13 – 0 – 0 )

Bod 9/  Prodej pozemku  - parc. č. 1025/1 – zahrada o výměře 396 m2 v k.ú. Hradec nad Svitavou
starostka  
v důsledku Obnovy katastrálního operátu dochází k tomu, že občané mají zaploceny obecní pozemky. Aby bylo vše v pořádku, dal si p. Teplý žádost na odkoupení parcely. V územním plánu je to v červeném.                                                                                                                                          

9) Usnesení:

zastupitelstvo obce schvaluje prodej parcely č. 1025/1 – zahrada o výměře 396 m2 v k.ú. Hradec nad Svitavou panu Jindřichu Teplému, Hradec nad Svitavou č.p. 218 za cenu 50 Kč/ m2.  

                                                                                                                                          (13 – 0 – 0 )

Bod 10/ Diskuse

p. Neděla

se dotazuje, kolik budou občané platit za elektřinu u kanalizace
starostka

přípojky budou dovedeny na hranice pozemků. Čerpadla budou obecní, elektřina bude hrazena obcí, 
i opravy.

M. Vybíhal

ano, obec to zaplatí, a na konci roku to rozpočítá do nákladů všem občanům

Ing. Hejl

obec či provozovatel bude odvádět povinné procento do rezervního fondu, ze kterého bude hradit 

opravy

p. Neděla

kolik budeme platit Svitavám?

starostka 

10 Kč / m3
p. Neděla

bude povinné pro občany se připojit?

starostka

nemusí, ale musí dokladovat, že zákonně likviduje své odpady.

p. Dorňák
cena 10 Kč/m3 je i pro obce, které budou u nás čistit. Vyjednali jste paní starostko pro naše občany slevu? Nebo jste se o to alespoň pokusili?

Starostka

tato jednání zatím neproběhla.Bude to předmětem dalších jednání. Ve smlouvě je cena do r. 2010.
M. Vybíhal

opět, tak jako na ustavujícím ZO, nesouhlasí s vyvěšením pracovní doby na vstupních dveřích OÚ. Mají tam být nejen úřední hodiny, ale i pracovní doba. Napište mi to jako připomínku, odpovězte mi písemně, proč to tam nemůže být.
K. Pavliš 

musíte rozlišit co je pracovní doba a úřední hodiny.
pí. Andrlíková

ze zákona tam musí být pouze úřední hodiny

M. Vybíhal

při proběhlé rekonstrukci schodiště na OÚ se měl současně vybudovat  bezbariérový přístup. U pošty jsou atrakce, není to ošetřené z hlediska bezpečnosti, dát to administrativně do pořádku, je to obecní pozemek, stálo to 40 000 Kč.
starostka

schodiště bylo v havarijním stavu. ZO nebyl schválen bezbariérový přístup, z finančních důvodů to nešlo uskutečnit.Co se týká prostoru u pošty, je to pro maminky s dětmi. Klasické dětské hřiště stojí 250 000 Kč, musí to schválit ZO, musí se to dát do rozpočtu. Provozní řád na hřiště u pošty už jsem připravila, ale ještě musí  jeho schválení projít  radou obce. 

M. Vybíhal

kdyby jste na ZO předložila návrh na bezbariérový přístup, kdo by to nepodpořil? Lidské zdraví máte jen jedno. Dále se dotazuje, v jakém stavu je schválený projekt Ing. Puldy na protipovodňová opatření na spodním konci u točny?
starostka

je to před podáním žádosti na stavební úřad pro  územní řízení

pí. Andrlíková

když už není bezbariérový přístup, bylo by možné zajistit umístění zvonku na budově OÚ?

V roce 2006 jsem navrhovala, aby  po obci byly umístěny lavičky, není ani kde nakojit dítě. Za hřiště u pošty jsem ráda. Ze zákona musí být vyvěšeny pouze úřední hodiny, nesetkala jsem se s tím, že by mě někdo vyhodil.

p. Schuster

se dotazuje, jak půjde voda z ČOV do řeky? Je to vyřešeno Vendolským potokem, ale ten to nepojme. Jsou tam vymleté břehy. Počítá se s úpravou? Jde to i přes pozemky občanů.

M. Vybíhal

zajímal jsem se o to. Starostka podala stanovisko za obec bez vědomí ZO, že obec nemá připomínky. Za „normálních okolností“ , to ostatní nikdo neřeší. Kdyby bylo řádné projednání v ZO, tak jsme se k tomu mohli vyjádřit. Pokud bude mimořádná situace, ve Svitavách mají odlehčovací šachty. Všude je to na standardní podmínky, na klidový stav. U Burešových je nový mostek, bude se to rozlívat po zahradách. Počítá se s betonovým korytem z ČOV do řeky?
starostka

nevím, zda v rámci intenzifikace se s tím počítá
Schuster

upozorňuje, že u Korčáků se to rozlívá už teď
Ing. Hnát

v rámci územního řízení to lze připomínkovat. Musí se s tím něco udělat, jinak to bude dělat problémy.

Bod 11/ Usnesení a závěr

Ing. Čepička seznamuje zastupitele s přijatým usnesením ze 3.zasedání Zastupitelstva obce Hradec nad Svitavou.
M. Vybíhal navrhuje doplnit text usnesení v bodě 2 a 3 o slovo „ užší“ výběrové řízení

starostka

upozorňuje, že takto to bylo odsouhlaseno a dává hlasovat o návrhu p. M.Vybíhala

11a) Usnesení:
zastupitelstvo obce neschvaluje doplnění usnesení v bodě 2 a 3                                      ( 4 – 5 – 4 )
11b)Usnesení: 

zastupitelstvo obce schvaluje usnesení ze 3. zasedání zastupitelstva obce ze dne 24.11.2010 

                                                                                                                                              ( 11 – 0 – 2 )

Starostka obce děkuje všem přítomným za účast a ve 20:45 hod ukončuje 3.zasedání Zastupitelstva obce Hradec nad Svitavou.

V Hradci nad Svitavou 24. 11. 2010
Zapsala: Ottová Daniela                                             …………………………………………….

Ověřovatelé zápisu:    Miloslav Schuster                      …………………………………… ………

                                      Jan Švrčina                                ……………………………………………
………………………………………..                         ………………………………………

          Kamil Pavliš                                                                   Stanislava Vaněčková
      místostarosta obce                                                                    starostka obce
Usnesení ze 3. zasedání zastupitelstva obce Hradec nad Svitavou, konaného 24.11.2010
Zastupitelstvo obce schvaluje:

1a)  hlasování veřejné
1b)  rozpravu ke každému bodu zvlášť
1c)  návrhovou komisi :  Ing. Josef Čepička, MUDr. Zdeňka Štefková, Lukáš Zedník
1d)  ověřovatelé zápisu:  Miloslav Schuster, Jan Švrčina
1ch)  program jednání 3. zastupitelstva obce

2c)  firmu EVT Stavby s.r.o., se sídlem V Zahrádkách 3, 568 02 Svitavy, IČ 25260766, jako vítěznou
       ve výběrovém řízení - „Výstavba vodovodu v obci Hradec nad Svitavou – 1.etapa, 2. etapa“
3b)  vyloučení uchazeče č.5  GEOSAN GROUP a.s., IČ 25671464, se sídlem Kolín III, U Nemocnice
       430, PSČ  28002 pro neúplnost nabídky. Uchazeč nedoložil do nabídky závazný příslib vystavený 
       bankou dle bodu 9.2 části 1 Zadávací dokumentace  na 5 000 000,-  Kč. Z tohoto důvodu komise, 
       v souladu s § 71 odst. 10 ZVZ, nabídku vyřadila. 

3c)  firmu VCES a.s. , se sídlem Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 5, IČ 26746573 jako vítěznou ve 
       výběrovém řízení „Kanalizace Hradec nad Svitavou napojení na ČOV Svitavy“                                                                                                                
5a)  p. Milana Vybíhala za člena Kontrolního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                             
5b)  Ing. Vladimíra Vybíhala za člena Kontrolního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                     
5c)  p. Zbyňka Růžičku za člena Kontrolního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                             
5d)  p. Lukáše Zedníka za člena Kontrolního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                              
6a)  p. Miroslava Vítka za člena Finančního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                             
6b)  pí. Annu Vrtěnovou za členku Finančního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                             
6c)  Ing. Jana Tesaře  za člena Finančního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                             
6d)  p. Jiřího Němce za člena Finančního výboru obce Hradec nad Svitavou                                                                                                                             
7)   Upravené zadání Územního plánu se zahrnutím parcelních čísel dle Komplexních pozemkových
       úprav a s vypuštěním části lokality č.3 sousedící s hřbitovní zdí
8)   prodej parcely č. 7520 ( původně před Komplexními pozemkovými úpravami parcela číslo 5205)
      – zahrada o výměře 1279 m2 v k.ú. Hradec nad Svitavou manželům Daně a Bohumilu Kučerovým,
      Hradec nad Svitavou č.p. 497 za cenu 16 Kč/ m2
9)   prodej parcely č. 1025/1 – zahrada o výměře 396 m2 v k.ú. Hradec nad Svitavou panu 
      Jindřichu Teplému, Hradec nad Svitavou č.p. 218 za cenu 50 Kč/ m2  
11b)   usnesení  ze 3.zasedání zastupitelstva obce ze dne 24.11.2010                                                                                                                          

Zastupitelstvo obce neschvaluje:

1e) návrh p. M. Vybíhala na přerušení jednání do doby, kdy budou noví zastupitelé seznámeni
      s průběhem příprav budování vodovodu a kanalizace ( v programu bod č.2 a bod č.3)

1f) návrh p. M. Vybíhala vypustit bod č.2 a bod č.3 – Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek veřejné
      zakázky výstavba vodovodu  a výstavba kanalizace

1g) návrh p. M. Vybíhala, aby bod.č.2 a bod č.3 programu uložilo zastupitelstvo obce radě obce
       projednat tyto body ve své kompetenci                      

1h) návrh p. M. Vybíhala doplnit program zastupitelstva obce o bod na zřízení komise pro kontrolu
       financování a výstavby kanalizace a vodovodu
2a)  návrh p. M. Vybíhala na zrušení výběrového řízení „Výstavba vodovodu v obci Hradec 
        nad Svitavou – 1.etapa, 2. etapa“                                      
4a)  výši odměn uvolněných i neuvolněných zastupitelů pro rok 2010 ve stejné výši jako v roce 2006                                                                                      
4b)  výši odměn uvolněných i neuvolněných zastupitelů pro rok 2010 dle vládního nařízení č. 20/2009                                                                                    
11a) doplnění usnesení v bodě 2 a 3                                      
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

2b) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na akci: „ Výstavba vodovodu v obci
       Hradec nad Svitavou – 1.etapa, 2. etapa“
3a)  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky na akci: „ Kanalizace Hradec 
       nad Svitavou napojení na ČOV Svitavy“
V Hradci nad Svitavou dne 24.11. 2010

………………………………………..                         ………………………………………

          Kamil Pavliš                                                                   Stanislava Vaněčková

      místostarosta obce                                                                    starostka obce

Zápis č. 3
ze 3. zasedání zastupitelstva obce Hradec nad Svitavou, konaného 

dne 24. 11. 2010 obsahuje celkem 21 listů, přičemž:

SAMOTNÝ ZÁPIS                                      –   10 LISTŮ
USNESENÍ ZE ZASTUPITELSTVA         –     2 LISTY
NÁVRH NA USNESENÍ                            –     3 LISTY
PREZENČNÍ LISTINA                               –     2 LISTY
ZÁZNAM O HLASOVÁNÍ                        –     3  LISTY

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO      –    1  LIST

SEZNAM LISTIN V ZÁPISE                     -     21 LISTŮ
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